11. СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
Стационарный электромагнитный контактор типа КТИ соответствует ТУ 27.33.11-005-
30825695-2022, ГОСТ IEC 60947-4-1 и признан годным к эксплуатации.
12. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
12.1 Изготовитель гарантирует соответствие электромагнитных контакторов типа КТИ всем
вышеизложенным требованиям при соблюдении потребителем условий эксплуатации,
транспортирования, хранения и монтажа.
12.2 Гарантийный срок эксплуатации контакторов – 1 год со дня ввода их в эксплуатацию, но

1.3 Выполнение всех требований, изложенных в настоящем техническом паспорте, является
обязательным.
2. СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
КТИ ̶ ХХХХ Х ̶ ХХХ ̶ ХХХ ХХ ̶ ХХХ
1 2 3 4 5 6 7
1 – тип контактора
2 – величина контактора в зависимости от номинального тока:
     5115, 5150, 5185, 5225, 5265, 5330, 6400, 6500, 7630, 7800
3  ̶  исполнение по назначению: 3  ̶  реверсивный с механической блокировкой (отсутствие цифры  ̶
нереверсивный)
4  ̶  номинальный рабочий ток главной цепи контактора, А
5 – номинальное напряжение питания катушки управления
6 – род тока катушки управления: АС
7 – торговый знак
При заказе и в документации другого изделия приводится типоисполнение контактора в
соответствии со структурой условного обозначения.
Пример записи обозначения контактора на номинальный ток 150 А, в нереверсивном
исполнении, c катушкой управления на напряжение 230 В переменного тока частоты 50 Гц:
«Контактор электромагнитный КТИ-5150-150А-230AC-ВТМ».
Пример записи обозначения контактора на номинальный ток 500 А, в реверсивном исполнении
с механической блокировкой, c катушкой управления на напряжение 400 В переменного тока частоты
50 Гц: «Контактор электромагнитный КТИ-65003-500А-400AC-ВТМ».
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
3.1 Электромагнитные контакторы имеют следующие исполнения:
3.1.1 по номинальному току главной цепи: 115, 150, 185, 225, 265, 330, 400, 500, 630, 800 А;
3.1.2 по номинальному напряжению главной цепи: на напряжение до 690 В;
3.1.3 по роду тока главной цепи: переменного тока частоты 50 Гц;
3.1.4 Контактор имеет 3 полюса контактов главной цепи.
3.1.5 по номинальному напряжению цепи управления (включающих катушек): на напряжение 230,
400, 690 В частотой 50 Гц;
3.1.6 по роду тока цепи управления (включающих катушек): с управлением переменным
током (АС).
3.2 Номинальное напряжение контакторов по изоляции – 690 В.
3.3 Мощности управляемой нагрузки в зависимости от категории применения, номинального
рабочего напряжения и номинального рабочего тока контакторов приведены в таблице 1.